
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE        N.       12           DEL    8-2-2013    

 

 

Oggetto:  Affidamento fornitura cartucce stampante laser. Impegno di  spesa      –   CIG.   

Z7408982A4 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

- Considerato che occorre provvedere all’acquisto di n. 3 cartucce toner a colori per la stampante 

laser  in dotazione all’ufficio tecnico; 

 

- Considerato che le nuove disposizioni di legge prevedono l’acquisto tramite Consip o ME.PA; 

 

- Verificati i prezzi relativi al prodotto richiesto (qualità e tipologia)  sul mercato elettronico e 

considerato che la ditta  Blufficio Snc di Cerutti Mauro & C. con sede in Briga Novarese, già 

fornitrice della stampante stessa, è in grado di praticare un prezzo inferiore a quelli riscontrati sul 

ME.PA e cioè  €. 119,50 + iva per ogni cartuccia/colore ; 

 

- Considerato  pertanto più vantaggioso  affidare la fornitura alla ditta Blufficio Snc di Cerutti 

Mauro & C. che oltre al minor prezzo garantisce anche la consegna immediata in giornata del 

materiale; 

 

-  Vista la legge 136/2010 modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge n.217/2010, sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

- Visto che la fornitura è stata registrata all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici CIG al n. 

Z7408982A4 

 

 - Visto  il vigente  regolamento Comunale per  l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 

economia ; 

 

-  Visto il bilancio pluriennale 2013 approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 17-4-2012; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare , per le motivazione sopra esposte,   alla    Blufficio Snc di Cerutti Mauro & C. con 

sede in Briga Novarese, la fornitura di   n. 3 cartucce a colori per la stampante laser in dotazione 

all’ufficio tecnico comunale al costo di €. 119,50 cad.                                                       

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 433,80 al lordo dell’IVA,  imputandola all’intervento 

codice 1.01.06.02  cap. 1087  del bilancio di previsione anno 2013 in fase di predisposizione. 



 2 

 

4) Di dare atto che per la suddetta spesa saranno rispettate le condizioni  dell’art.163 comma 1 del 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

5) Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

6) Di demandare all’ufficio contabilità i successivi provvedimenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO         

        Pietro Guidetti                                                      

                                                                                                  

Visto: Il Segretario Comunale                                                                             

             Fornara Dr. Giorgio 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.   

66 

Lì,        08-02-2013           

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 


